5 Eysenrich.

Drig. Perg, int Breslauer Domarchive JJ 12 mit den großen Siegeln deg Pifclof8 
und des Capitels.

87. Notariatsinstrument über den Don Bischof Johann IV. feinem Ga- 
pitel geleisteten Eid. 1482 Snít 13.

io In nomine domini amen. Suh anno nativitatis eiusdem millésime 1482 

quadringentesimo octuagesimo secundo, indiccione décima quinta, ponti- Suti 13. 

ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina 

providencia pape quarti anno eins undecimo die vero sabbati tredecima 

mensis Julii hora terciarum vel quasi in stubella superioři solite resi-

15 dencie episcopalis Nissensis in nostrorum notariorum publicorum testi- 

umque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum presencia constitu- 

tus personaliter reverendus in Christo pater et dominus dominus Johan

nes episcopus ecclesie Wratislaviensis non vi dolo metu fraude aut 

aliqua sinistra interveniente machinacione seductus, quinymo ex lihero

2o et spontaneo sue voluntatis arbitrio manu sua dextra pectori suo, ut per 

episcopos est fieri consuetum, superapposita venerabilibus egregiis viris 

dominis Johanni Hofeman licenciáte et Nicolae Tawchan doctori in de- 

cretis ecclesie Wratislaviensis canonici s nomine et vice tocius capituli 

ecclesie Wratislaviensis ad hoc speciále mandatum a preexpresso vene-

25 rabili capitule ecclesie Wratislaviensis habentibus, pro ut ex copia signa

ture prothocolli honorabilis scientificivir magistři Symonis Vetter notarii 

publici venerabilium dominorum de capitulo ecclesie Wratislaviensis de 

manu sua scripti publice producta liquide apparebat, quam prefatus re

verendus dominus Johannes episcopus, čerti testes et nos notarii infra- 

30 scripti recognovimus ac pro recognita habuimus et habemus, infrascrip- 

tum de verbo ad verbum alta et intelligibili voce protulit et prestitit sibi 

in scriptis per dictos dominos Johannem Hofeman et Nicolaum Tawchan 

propositum iuramentum :

Ego Johannes promitto et iuro ad hec sacra dei ewangelia, quod 

35 ecclesie Wratislaviensi fidelis ero ac eandem et fratres meos in Christo 

. . prelatos et canonicos neenon totum clerum ecclesie et diocesis cum 

omnibus suis iuribus accurate gubernabo et manutenebo ac pro posse 

meo fideliter defensabo, ipsorum libertates iura immunitates predecesso- 

rum meorum ac capituli privilegiis constitutionibus statutis concessioni-

Schlesische Lehnurkunden. 2. 16
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bus consuetudinibus vel observanciis introductas et introdicta nulle tem

pore aut colore violabo, statuta eciam et ordinaciones et signanter de 

solvendo duplicium contribucionum ad simplum capituli pro fabrica et 

aliis necessitatibus ecclesie tenebo nec ea vel eas sine expresso capituli 

consensu immutabo, collectas precaria contribuciones seu caritativa sub- 5 

sidia sine eiusdem capituli consensu non postulabo , redditus census et 

quascunque obvenciones villas allodia possessiones bona seu predia ad 

dietám ecclesiam ac episcopalem mensám spectantes et spectancia non 

alienabo ; sed prius alienata toto posse recuperabo atque capitula per 

reverendům patrem dominum Rudolphum episcopum édita et iurata 10 

auctoritate apostolica ac legacionis sue confirmata literis et sigillis meis 

approbabo et inviolabiliter observabo. Ita me deus adiuvet et omnes 

sancti eins.

Post quorum quidem verborum prolacionem et iuramenti preexpressi 

prestacionem prefati venerabiles viri domini Johannes Hofeman licencia- 15 

tus et Nicolaus Tawchan doctor in decretis canonici ecclesie Wratis- 

laviensis nomine et vice quibus supra nos publiées notariés subscriptos 

requisierunt unumque vel plura et quotquot necessaria forent fieri peci- 

erunt instrumentum vel instrumenta.

Acta sunt hec anno indiccione pontificatu die mensis hora et loco 20 

quibus supra presentibus ibidem venerabilibus honorabili et famose viris 

dominis Johanne Paschke wicz, Martine Lyndener decretorum doctore 

canonicis ecclesie Wratislaviensis, Jeronimo Kirstain de Wratislavia 

presbitero iamdicti reverendi patris domini Johannis episcopi capellano, 

Henrico Reibenitz marschallo et Johanne Böttner advocato provinciali 25 

terre Nissensis laicis testibus ad premissa vocatis et specialiter requisitis.

Drig. Perg, im Breslauer Domarchive S 38, unterschrieben von ben Vlctaren Jo
hannes quondam Ulrici Kürtzil de Elbogen und Martinus quondam Johannis Le- 
hener de Reichenbach.

88. 1497 Juni 3. 30

1497 Bischof Johannes (IV.) vergönnt mit Zustimmung seines Capitels, bu^ 
Suni 3. der edle gestrenge Herr $ynko Meinholt Ritter Schloßz Caldenstein und bie 

bagu gehörigen Güter, nemlich Weydenaw mit dem Cröppichten dorff und 

der Lamen seytten. Wese, Calkaw, Mesen, Hermansdorff, Heinrichsdorff, 

Lessewicz, Kemnigk, Clodewogk, Bewtmansdorff, Bertilsdorff, Buchels- 35 

dorff, Junckfrawendorff, Hawgsdorff, Arnsdorff, Swarczwasser, Roth

wasser, Grosseres, Foytseros und Bischoffswalde 1) für 2700 ungarische 

Gulden an den Ritter Heinric von Tettaw verkauft, wobei dem neuen Be-